ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από τα πρακτικά της με αριθμ.1/27-1-16
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Νάουσας

Αριθμός απόφασης   1/2016	


Περίληψη:
Έγκριση ή μη συζήτησης θεμάτων προ ημερησίας διάταξης 

Στη Νάουσα και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα 27η του μηνός Ιανουαρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.00, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Νάουσας ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.1357/22-1-16 πρόσκληση του  Προέδρου, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87). 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 29 μέλη και ονομαστικά: 
                  
                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 	   ΑΠΟΝΤΕΣ
                    Δημοτικοί Σύμβουλοι                                 Δημοτικοί Σύμβουλοι
1. Αποστόλου Απόστολος , Πρόεδρος              1. Αραμπατζή Στεργιανή (Στέλλα)                              
2. Λογδανίδης Ευστάθιος                                  2. Αδαμίδης Παύλος 
3. Πασχούλα Χρυσούλα                                    3. Καρτσιούνης Γεώργιος 
4. Δάγγας Στέλλιος                                            4. Δημησκής Δημήτριος
5. Παρθενόπουλος Ιωάννης                               
6. Λαζαρίδου Δέσποινα
7. Σέπκας Δημήτριος 
8. Παντζαρτζίδης Αθανάσιος
9. Μπίλης Προκόπιος   
10. Τζουβάρας Βασίλειος    
11.  Βαλσαμίδης Σταύρος
12. Γαϊτανίδης Θεόδωρος                                     οι οποίοι δεν προσήλθαν 
13. Ορδουλίδης Θωμάς (Μάκης)                           αν και νόμιμα κλήθηκαν
14. Κουτσογιάννης Νικόλαος 
15. Μαλάκη-Δελητζάκη Αθηνά
16. Τάκη-Τζέπου Ελπίδα (Νάντια)
17. Μάντσιος Δημήτριος
18. Καρανάτσιος Θεόδωρος (Δώρης)
19. Τορορή Μαρία
20. Καραμπατζός Αναστάσιος  
21. Μπαλτατζίδου Θεοδώρα (Δώρα)
22. Βασιλείου Γεώργιος 
23. Τσαγκαλίδου-Τσεχελίδου Παρθένα
24. Γκαρνέτας Ιωάννης 
25. Γιαννούλης Ιωάννης
26. Βαδόλας Εμμανουήλ
27. Τριανταφύλλου Γεώργιος 
28. Ρίζος Δημήτριος 
29. Λακηνάνος Αγγελάκης            
                     
   ΠΑΡΌΝΤΕΣ:  Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων    
1. Μίλης Κωνσταντίνος                                           Τ.Κ.ΜΟΝΟΣΠΙΤΩΝ
2. Μωυσίδης Αναστάσιος 	          Τ.Κ.ΡΟΔΟΧΩΡΙΟΥ
3. Αλματζής Χρήστος 	          Τ.Κ.ΣΤΕΝΗΜΑΧΟΥ
              
                      ΑΠΌΝΤΕΣ:  Πρόεδροι Δημοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων
             1. Καλπαξίδου Σοφία                                             Δ.Κ. ΝΑΟΥΣΑΣ
             2. Σπαθόπουλος Ευθύμιος                                      Τ.Κ.ΑΓΓΕΛΟΧΩΡΙΟΥ
             3. Πασχούλας Βασίλειος                                        Τ.Κ.ΑΡΚΟΧΩΡΙΟΥ
             4. Θεοδοσιάδης Θεόδωρος                                     Τ.Κ.ΓΙΑΝΝΑΚΟΧΩΡΙΟΥ
             5. Ορδουλίδης Γρηγόριος                                       Τ.Κ.ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ
             6. Τσαλίλη-Θεοδωρίδου Χριστίνα                          Τ.Κ.ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΟΥ
             7. Στογιάννης Χρήστος                                           Τ.Κ. ΚΟΠΑΝΟΥ
             8.Τομπουλίδου Ζωγράφα                                        Τ.Κ.ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ  
             9. Βίλτσα Σωτηρία                                                  Τ.Κ.ΜΑΡΙΝΑΣ                          
            10.Πρόϊος Χρήστος                                                  Τ.Κ.ΠΟΛΥΠΛΑΤΑΝΟΥ
            11.  Σιδηρόπουλος Δημήτριος                                  Τ.Κ. ΧΑΡΙΕΣΣΑΣ

      Ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Κουτσογιάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση. 
      Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η κ. Ολυμπία Αδαμίδου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 
      Μετά τη συζήτηση των προ ημερήσιας διάταξης θεμάτων και τη λήψη των αποφάσεων και πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και έως το πέρας της συνεδρίασης αποχώρησε ο κ. Τζουβάρας.
      Κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και πριν τη λήψη απόφασης, έως και το πέρας της συνεδρίασης αποχώρησε ο κ. Βασιλείου Γεώργιος
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Στο σημείο αυτό ο κ.Λακηνάνος εκπροσωπώντας τη ΛΑ.Σ. κατέθεσε στο Προεδρείο ψήφισμα συμπαράστασης στον αγώνα της μικρομεσαίας αγροτιάς της περιοχής μας του μπλόκου της διασταύρωσης Νάουσας, στη βάση του διεκδικητικού πλαισίου, όπως αυτό εκφράζεται στην ανακοίνωση της συντονιστικής επιτροπής του. Ο κ.Λακηνάνος ζήτησε από τον Πρόεδρο, να τεθεί το ψήφισμα ως θέμα προ ημερησίας διάταξης, υποστηρίζοντας ότι το δημοτικό συμβούλιο θα έπρεπε να εκφραστεί και να πάρει θέση απέναντι στα δίκαια αιτήματα των αγροτών, ειδικά τώρα που όλοι οι αγρότες βρίσκονται σε απεργειακές κινητοποιήσεις.   

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε να συζητηθούν τα κατωτέρω θέματα,  προ ημερησίας διάταξης, ως κατεπείγοντα.
1.Έκδοση ψηφίσματος συμπαράστασης προς τους αγρότες.
2. Έκδοση ψηφίσματος συμπαράστασης προς τους αγρότες του μπλόκου της διασταύρωσης.
3.Συμπλήρωση της υπ΄αρ.392/2015 Α.Δ.Σ., περί μεταφοράς εργαζομένων της ΤΑΒ Α.Ε. στον Δήμο Νάουσας
4. Έγκριση ή μη, του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «Στεγάνωση δημοτικού θεάτρου Νάουσας» με ανάδοχο τον κ. Στεφανή Γεώργιο.
    Το λόγο πήρε ο κ.Δήμαρχος, τονίζοντας ως προς το πρώτο θέμα την ανάγκη στήριξης των αγροτών στον αγώνα τους και στις κινητοποιήσεις τους. Συμπλήρωσε ότι το σχέδιο του ψηφίσματος υπογράφηκε και από συνεταιρισμούς και φορείς της περιοχής.
   Ως προς το δεύτερο ψήφισμα είχε τοποθετηθεί ο κ.Λακηνάνος όταν κατέθεσε το σχέδιο ψηφίσματος.
     Ως προς το τρίτο θέμα ο κ.Δήμαρχος αναφέρθηκε σε έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης σύμφωνα με το οποίο μας ζητούνταν να συμπληρώσουμε στην αρ.392/15 Α.Δ.Σ. τις κατηγορίες εκπαίδευσης των πρώην εργαζομένων της ΤΑΒ, προκειμένου να προωθηθεί η απόφαση για τη μεταφορά των εργαζομένων στο δήμο, για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
     Ως προς το τέταρτο θέμα, στο έργο για τη σταγάνωση του θεάτρου, διαπιστώθηκε προμετρητικό λάθος όσο αφορά στην εργασία καθαίρεσης πλακοστρώσεων δαπέδου. Καθώς η εργασία είναι από τις αρχικές για να ξεκινήσει η κατασκευή του έργου και το χρονικό περιθώριο υλοποίησης του έργου είναι περιορισμένο, είναι απαραίτητη η άμεση λήψη ή μη της απόφασης έγκρισης του προτεινόμενου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών. 

   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε προς ψήφιση ως προς τον κατεπείγοντα χαρακτήρα, για τη συζήτηση των ανωτέρω θεμάτων προ ημερησίας, όπως τον εισηγήθηκαν οι εισηγητές.

Κατά την ψηφοφορία 
Σε ότι αφορά τα δύο πρώτα θέματα 
ΝΑΙ ψήφισαν είκοσι οκτώ (28) δημοτικοί σύμβουλοι, οι κ.κ.  Αποστόλου, Πασχούλα, Δάγγας, Μάντσιος, Λογδανίδης, Παρθενόπουλος, Σέπκας, Λαζαρίδου, Παντζαρτζίδης, Μπίλης, Τζουβάρας, Βαλσαμίδης, Γαϊτανίδης, Ορδουλίδης, Κουτσογιάννης, Μαλάκη, Καρανάτσιος, Τορορή, Τάκη, Καραμπατζός, Τσαγκαλίδου, Μπαλτατζίδου, Βασιλείου, Γκαρνέτας, Γιαννούλης, Βαδόλας, Τριανταφύλλου και Λακηνάνος.
ΛΕΥΚΟ ψήφισε ένας (1) δημοτικός σύμβουλος ο κ. Ρίζος

     Σε ότι αφορά τα δύο τελευταία θέματα 
ΝΑΙ ψήφισαν είκοσι εννέα (29) δημοτικοί σύμβουλοι, οι κ.κ.  Αποστόλου, Πασχούλα, Δάγγας, Μάντσιος, Λογδανίδης, Παρθενόπουλος, Σέπκας, Λαζαρίδου, Παντζαρτζίδης, Μπίλης, Τζουβάρας, Βαλσαμίδης, Γαϊτανίδης, Ορδουλίδης, Κουτσογιάννης, Μαλάκη, Καρανάτσιος, Τορορή, Τάκη, Καραμπατζός, Τσαγκαλίδου, Μπαλτατζίδου, Βασιλείου, Γκαρνέτας, Γιαννούλης, Βαδόλας, Τριανταφύλλου, Ρίζος και Λακηνάνος.

    Το Δ.Σ. ύστερα από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη του τον κανονισμό λειτουργίας του δημοτικού συμβουλίου, 


ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
  Τη συζήτηση, προ ημερησίας διάταξης, των κατωτέρω θεμάτων  
1.Έκδοση ψηφίσματος συμπαράστασης προς τους αγρότες.
2. Έκδοση ψηφίσματος συμπαράστασης προς τους αγρότες του μπλόκου της διασταύρωσης.

Μειοψήφησε ο κ. Ρίζος.

ΟΜΟΦΩΝΑ 
  Τη συζήτηση, προ ημερησίας διάταξης, των κατωτέρω θεμάτων  
3.Συμπλήρωση της υπ΄αρ.392/2015 Α.Δ.Σ., περί μεταφοράς εργαζομένων της ΤΑΒ Α.Ε. στον Δήμο Νάουσας
4. Έγκριση ή μη, του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «Στεγάνωση δημοτικού θεάτρου Νάουσας» με ανάδοχο τον κ. Στεφανή Γεώργιο




Ακροτελεύτια διάταξη

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2016. 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  1/2016….
Για  το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:
        	
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                   	ΤΑ  ΜΕΛΗ 
     	Υπογραφή όπως στην αρχή                   	Υπογραφή όπως στην αρχή
Ακριβές απόσπασμα
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ      
1

